§. 2. Ut Causae, a primae Instantiae Judicis suo modo ad competentiis Fora appellatoria (exceptis Tabula Regia et Banali) deductae, in iisdem revideantur, latae Sententiae pronuncientur, ac pro re nata executioni mancipentur.

§. 3. Causae tamen criminales, magistratuales, et divertiales in Tabula quoque Regia, Banali et Septemvirali sub Comitiis revidebuntur.

§. 4. Si autem Comitia, revisioni Operatorum systematicorum destinata, interrumpi contigerit, provisio haec suapte cessatura, ulteriori ferendae Legis dispositioni subjaceat.

De Subsidio in Tyronibus ad Legiones hungaricas oblato.

ARTIC. VII. §. 1. Ad benignam Suae Majestatis Sacratissimae ratione offerendi in Tyronibus Subsidii factam Propositionem, Status et Ordines, nomine Suae Majestatis Sacratissimae, vota eorum, quae eatenus in sensu Regum fovebant, benignissime praevenientis, de subversantibus rerum exterarum adjunctis, ac de actuali Militiae hungaricae statu edocti, cognita necessitate, in moderno rerum extraordinario situ, instar Subsidii, absque ulla in futurum consequentia, salvis item articulorum 65: 1741. §. 2. — 1: 1807. §l 5., et 6: 1808. §. 1. cautelis ad Legiones hungaricas 48000 Tyrones, pro Fide et Amore in Regiam Majestatem et Patriam sponle ac benevole offerunt; et quidem ex his, 28000 sequentibus sub conditionibus:

1. ut hi Servitia militaria decennio obire teneantur, evoluto praexposito tempore inomisse finaliter dimittendi.

2. Si tamen interea etiam inevitabilis alienus domi suaememerget necessitas, hujus dimissioni nec praestabiliti servitii anni obstare valeant, neque ad enatos seu ex hac, seu ex alia quacunque Causa in statutis his Tyronibus defectus supplendos, argumentum neci possit.

3. Ut non successive, sed uno eodemque, quantum fieri potest, brevissimo, idque hyemis tempore statuantur.

4. Ad horum numerum Judaei etiam, habita ratione populationis, per concernentem Jurisdictionem repartiendi, et medio Communitatum judaicarum, unice de Gente sua statuendi, et in gremio respectivae Jurisdictionis assentandi, ad oblatum numerum Tyronum recipiantur.

5. In susceptione Tyronum non formae, aut mensurae, sed corporis structurae ratio habeatur, ita: ut quinque etiam pedum altitudinis Tyro, secus corpore sanus, et robustus, ac ad supportanda onera militaria idoneus acceptetur.

6. Pro assentantibus Officialibus, atque Chirurgis instructio sub his Comitiis praestabilita, pro cynosura deserviat, ac juxta eam et militares Officiales, et Jurisdictiones politicae procedant; in defectu vero aliorum Tyronum, etiam minoribus, inhabilitatem ad militare Servitium haud inducentibus naevis in instructione praevia non attactis, affecti, acceptentur.